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1 __ _!!Qll§JL. £ILl ,.o. _..2.2J__ 

2 INTRtouUCt:D ~,y -~<u~ 
J 

4 A BILL Fu~ AN ACT ~NTITLED: "AN ACT TO ALLU~ C~~T"I~ 

5 INTE~~ST TO dE INCLUDED IS THE CREDIT AGli~ST PROP;RTY TAx~s 

t hi'~ TAX p;;. EPAY'1!.:NTS ON \lt:W VIDUSTo':I AL ft.CI l IlLes; -~"'t'NOI.,G 

1 SECTION 15-16-201, HCA; A~D PR1VIDING A~ ~~~2DIATE ~FFfCTIV~ 

"' DATE." 

9 

L '<~ IT ,-_\ACTEn H THi: LEGISLATU.-l.E Of TH'C ST~r·= GF )'Gr.TA''A: 

11 Section 1. Section 15-16-Zll, MC~, is ~mend~1 to raad: 

12 "15-16-201. Tax pro2pcyment n·~w industrial 

13 foci I iticso (1) A person intending to c~nstruct ~r locate 3 

14 major ~ew industri31 facility, 3S dPfinAd in subs~ction {2) 

1S of this section, sh3ll upon rBGdest of th2 board of county 

1-:> co~missi0ners of th~ county in w~ich th~ f~cjl ity is t~ 

17 locate19 ~repay, whgn per~issic~ is gr2nt~~ tc co~s~ruct cr· 

ld 1 ocate by the 3pprcpr i at-2 gcvernm2n"': r1l ~- ;ency, an ;_:mount 

l'> €qual to three tinies the estin~t~j ~rn~erty tax ~ue the y2?r 

ZU tta facility is completed. Th€ ry~rson ~~he is to pr~~~y {Jn~?r 

21 this section shall not be abl i1etea to pre~ay thg ~ntir~ 

22 am0unt at one time but, upon request of th·• ~c~rc ~f ccu~ty 

23 COfL"di'i ss i 'lners (..·f thP county, sa..~ Jl1 .::r ~ ;"""J ..... ,j ·_~nl y t "'::t. -F~~uj--1 

2't s~"":-;hn to-ne- r,e-ecf6._-~ frvi~: 1:.i:;;.~ +-~o ""Cir.<:. 1,J ._:,.sur: r.:·.is ._ .... ::·y:.l r,_ 

~j 0r )~y;~~nts, th~ ~~rsun who i~ to pr~~~y ~~-~11 :~u~r-~~-~ 
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tne ooard of county commissioners and also have a bank or 

banks ~udrantee that these amounts will be paid as needeo 

for 2X~enditUr2S cr~~ted by the im~ac~o Wh~n the facility is 

completed and assessed by tha depart~ent of revenue, it 

shall be subject during the first 3 ye3rs and theredft2r to 

taxation as all other oroperty similarly situated, except 

that one-fifth cf the amount preoaid~~lu~_ln~~~~--Q~-~~ 

LaL~--~f _ _l~a_-t~r£ shall b~ allowed as ~ credit against 

prop~rty taxes in each of the first 5 years 5ft~r the st~rt 

of productive operation of the facility. lD-ih~-Il~~~~r 

~bgi __ ~hi~--~~~lt-_is __ ~LQ~~s_~_ini~£~~1---~~1---b~ 

~~ulaL~~-_ga__~b~--~m2Yllt--2f_~~~l~1~~-fLgm_t~_ag~gf 

UL~~~nL-ufi1il_1b~ll~n~_gf~-~~ai~~--1h£Legfi;L£ 

lll,;; _ _aWQWl~--21--~be__in.l.eL.~ll---"'llilll~--i;illl:.ul..a~-tllf. 

L~ln~D~~~gf_1b~-gL~~~1g~£ 

(2) A major ne>r industrial facility is a manuf~cturins 

or mining facility which will employ on an averagF annual 

basis at least 10C people in construction or ope1 tion of 

the facility and which will crea~e a substantial ,c: ~,1ers:: 

impact on existinq state, county~ or municir3l sarvicgs.n 

Section 2. ~ffective date. This act is ~ffec+ive on 

pass3ge and ap~roval. 
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.. 
STATE OF MONTANA 

REQUEST NO. _ 1_2_3_-8_1_ 

FISCAL NOTE 
Form BD-15 

In compliance with a written request received January ]8 19 -B.L-, there is hereby submitted a Fiscal Note 

tor····- HOUSE BILL 221 pursuant to 1Title 5, Chapter 4, Part 2 of the Montana Code Annotated (MCA). 

Background information used in developing this Fiscal Note is available from the Office of Budget and Program Planning, to members 

of the Legislature upon request. 

DESCRIPTION 

.. An act to allow certain interest to be included in the credit against proper:t.y taxes 
for tax prepayment on new industrial facilities. 

FISCAL IMPACT 

* It is felt this proposal would have an insignificant fiscal impact. However, no 
data are available to provide an estimate of the impact. 

PREPARED BY THE DEPARTMENT OF REVENUE 

BUDGET DIRECTOR 

Office of Budget and Program Planning 

Date: J- 2) ~ 1 I 


